
 

PEDA G OGISKT MATERIAL  
 
SYFTE OCH MÅL 

• Utveckla språk och kommunikation . 

• Utveckla för måga kring  socialt samspel , turtagning och dialog . 

• Trä na finmotorik  och koncentration.  

• Tr äna p roblemlö sning och att förstå begrepp som färg och läge.  

 

 

  

 

Dialo världen, beskriv vad du ser 

Art.nr. 146798  

 

LEKTION S FÖRSLAG  
Det här materialet består av 3 stora bildplanscher med 3 olika motiv . Motiven är stad en , djungel och havet . 

Därtill ingår också en ställning att sätta upp en bild i och 12 färgade ”pins ” (markörer). Spelidé n g år ut på att  

två barn (eller en vuxen och ett barn) jobbar tillsammans. Man väljer en bild och sätter upp den i ställningen 

som placeras mellan de båda deltagarna . Bilden har ett antal hål rakt igenom och är identisk på båda sidor 

med den skillnaden att på ena sidan markeras hålet med en färg . Den vars bild har färgade hål börjar att 

beskriva ett av hål en (platsen det befinner sig på)  så utförlig som möjligt. Man säger  färgen på markören s om 

ska placeras ut och sedan  beskriver man  platsen så noggrant man kan. Del tagare n som lyssnar t ar rätt färgad 

pin  (markör)  och lyssnar och ställer eventuellt frågor  tills den är säker på var (i vilket hål) just den markören  ska 

sättas. Markören s kjuts in på rätt plats på bild tavlan. S edan fortsätter deltagar na på samma sätt tills alla 

markörer (pins) är utplacerade. Bildtavlan kan sedan vändas så att båda ser beskrivarens sida och då kan man 

se om alla marköre rna satts på rätt plats  (markörens färg matchar färgen runt om hålet) .  

Träna på ord:  Man kan också börja med att titta tillsammans på  bilderna  och träna på ord. Välj ut en av 

bilderna till exempel bilden med tema staden. Ställ öppna frågor som ” Vad ser ni här? ”, Vad tror ni att det här 

är för plats? ” Bekräfta barnens ord och upprepa det som bar nen tar up p på ett korrekt sätt.  Exempel: Barn:  Bil . 

Pedagog : Ja, där är en bil som kör på vägen i staden.  Låt barnen turas om att pe ka på något på bilden och 

säga (eller få hjälp  att namnge) vad det är. Pedagogen kan stötta med ja /nej - frågor  eller frågor med olika val.  

Samma bild kan  också  användas flera dagar  i rad  till exempel dag 1 : upptäck a och namnge, dag 2 : leka och 

använda orden, dag 3 : återberätta vad ni upptäckt tidigare ”Kommer ni ihåg vilka ord vi använd e när vi pratade 

om djungeln ?”  

Träna färger: För att barnen ska upp täcka och träna på att namnge olika färger kan man välja ut en av 

miljöbilderna . Lägga den framför er och undersöka vilka färger ni hittar. Säg till exempel ”Nu ska vi titta nog a 

och se vilka färger som finns här ”. Barnen kan pe ka på något på bilden och säga färger (eller säga efter 

pedagogen). Sätt sedan ut de olika färgmarkörerna vid rätt hål. Kan ni matc ha alla markörer till rätt hål ? 

LÄROPLANSKOPPLAT 

GRADERING 

Matematik  Spr åk Motori k 



 

Avsl uta med att låta ba rnen säga färgen. Peka och fråga ” Vad är det här för färg? ”.  Små barn behöver 

upprepning och då kan man göra många  korta färglekar med samma material under  flera dagar.   

 

BEGREPP  
kommunikation,  språk, prepositioner,  färger, beskriva, lyssna, turtagning , samarbete   

 

YTTERLIGARE TIPS OCH ID É ER  
Träna prepos itioner:  Tillsammans med det ta material  kan man också träna på olika prepositioner. När man 

ska kommunicera kring var de olika ma rkörerna ska sättas så är det en fördel att kunna berätta om den 

aktuella färge n är hö gt upp, långt ner , eller i mitten av bilden. Man kan också ha hjälp  av att kunna säga om 

den ska placeras under eller över  någ ot föremål . Bra ord att träna  tillsammans  kan vara över, under, mellan, 

bred vid, på , i.  

Beskriv och gissa:  Arbeta med en av bilderna två och två. Sätt upp den mellan er. Den ena deltagaren väl jer 

en plats som den beskriver och den andra ska gissa  vilken plats kompisen  har valt. Turas om och beskriva och 

gissa.  

Hitta på en berättelse:  När ni jobbat med materialet en tid kan man utmana vidare genom att låta barnen få 

prova att komma på en berättelse som handlar om det de ser på bilderna. Första gången kan man göra en 

berättelse tillsammans.  

Tematisk t arbete:  Använd materialet som en del av ett  tema arbete om stade n, havet eller djungeln.  

 

 

 


